
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
50. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 18. 10. 2021 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

50R/2021/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 47. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 09.08.2021, z 48. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 01.09.2021 a z 49.
schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 15.09.2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/2 Rada obce Hukvaldy projednala žádost p.R*** D***o odkoupení části pozemku parc.č. 142/1
na k.ú. Sklenov, o výměře 135 m2, zastavěná plocha a nádvoří vč. budovy bez č.p. za účelem
zřízení muzea historických sportovních motocyklů s nedoporučujícím stanoviskem
Zastupitelstvu obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje zakoupením  nového motoru sportovního čerpadla pro SDH
Rychaltice za cenu 173151,- Kč vč. DPH a navýšení rozpočtu SDH Rychaltice o 68000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/4 Rada obce Hukvaldy doporučuje zařadit žádost Sportovního klubu Policie a Judo Beskydy,
se sídlem Skalice 292, Frýdek-Místek do rozpočtu roku 2022.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/5 Rada obce Hukvaldy souhlasí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní školy a
Mateřské školy L.Janáčka Hukvaldy s uzavřením pracovní smlouvy na dobu nerčitou
s knihovnicí Bc. Markétou Kološovou.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/6 Rada obce Hukvaldy projednala návrh na realizaci stavby domku na sportovní vybavení
vč. nářadí  na údržbu sportoviště, předložený firmou Josef Fajkus, Dolní Sklenov 13,
Hukvaldy, s tím, že se budou hledat ještě další varianty řešení.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1

50R/2021/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje Výroční zprávu o činnosti a hospodaření Základní školy a
Mateřské školy Leoše Janáčka Hukvaldy, školní rok 2020/2021.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 3 licenční smlouvy k užívání softwarové
aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení zastupitelstva a rady obce mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Mgr. Miroslavem Pizurem, Zikova 606/10,
Olomouc, 779 00. Předmětem dodatku č. 3 je sdělení zhotovitele, že se stal od 01.11.2021
plátcem daně z přidané hodnoty.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 21_SOP_01_4121849256 mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická
874/8, Děčín. Předmětem smlouvy je připojení odběrného místa Hukvaldy č.p. 5.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje Cenovou přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a
o spolupráci při nakládání s vybranými druhy komunálního odpadu v obci Hukvaldy,
uzavřené mezi společností Frýdecká skládka, a.s. a obcí Hukvaldy, dne 08.10.2007.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

50R/2021/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy, zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Hukvaldskou pekárnou s.r.o., se sídlem Syllabova
1278/19, Ostrava-Vítkovice, IČ: 28606205. Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí
finanční částky ve výši 50000,- Kč obci Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje Cenovou nabídku na výkon technického dozoru stavebníka
na akci "Dřevěnka - III.etapa" od společnosti Lavi Engineering s.r.o., Sazovická 508/14,
Praha - Zličín, za cenu 50000,- Kč bez DPH za výkon technického dozoru stavebníka a 20000,-
 Kč bez DPH za zhodnocení provedených prací za první dvě etapy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku od Davida Mičana - Zahrada M, Aleje 421,
Ostrava-Hošťálkovice. Předmětem nabídky je ošetření stromů u hřiště v Rychalticích, za cenu
25047,- Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku předloženou Ing. Pavlem Čmielem,
Mariánské náměstí 14, Jablunkov, ve výši 52514,- Kč vč.DPH. Předmětem cenové nabídky je
vyhledávací studie dopravního řešení kruhového objezdu a rozšíření zastávky autobusu
na Hukvaldech v Drážkách  - křižovatka Hukvaldy - Horní Sklenov -Dolní Sklenov.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku, předloženou společností Lité podlahy PS,
Dolní 570, Sviadnov, 739 25, na provedení podlahy ve sběrném dvoře v Rychalticích, za cenu
120250,- Kč (nejsou plátci DPH).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/16 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na měřič rychlosti pro obecní
policii od níže uvedených uchazečů:
ATS-TELCOM PRAHA a.s., Nad elektrárnou 1526/45, Praha 10, cena 356708,- Kč vč.DPH.
Sorneco, s.r.o., Platnéřská 88/9, Praha, cena 318218,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku na pořízení měřiče rychlosti pro
obecní policii od společnosti ATS-TELCOM PRAHA a.s., Nad elektrárnou 1526/45, Praha 10,
za cenu 356708,- Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/18 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí varianty výběru místního poplatku za odpady
v souvislosti se změnou zákona o odpadech a o místních poplatcích s tím, že Zastupitelstvu
obce Hukvaldy doporučují ponechat stávající systém - roční paušál na obyvatele s trvalým
pobytem.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/19 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí upřesňující informace Mgr. Aleny Lévové, členky
Zastupitelstva obce Hukvaldy, v souvislosti s požadavkem Spolku Krnalovice k zařazení bodu
"Úprava prostranství pro komunitní setkávání občanů v Krnalovicích".

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje aktualizaci seznamu investičních priorit místního akčního
plánu Frýdek-Místek na další programovací období.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z  Ministerstva pro místní rozvoj,
z programu na Podporu obnovy a rozvoje venkova - dotační titul 117D8210H - Podpora
budování  a obnovy míst aktivního a pasívního odpočinku, na realizaci projektu
"Rekonstrukce multifunkčního hřiště s umělým povrchem v Rychalticích včetně mobiliáře,"
na pozemku parc.č. 449/1 na k.ú. Rychaltice s tím, že obec zajistí vlastní finanční prostředky
na dofinancování akce.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

50R/2021/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj, z programu
Podpora revitalizace území na realizaci projektu "Rekonstrukce bývalého kravína
v Hukvaldském dvoře", ve výši 24588879,00 Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/23 Rada obce Hukvaldy projednala nabídku Moravskoslezského kraje na spolufinancování
nových kotlíkových dotací občanům obce, s nedoporučujícím stanoviskem Zastupitelstvu obce
Hukvaldy, s tím, že prioritou je podpora občanů, kteří by se měli připojit na nově
vybudovanou splaškovou kanalizaci.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/24 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí dopis Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského
kraje ve věci připravenosti strategických objektů na výpadky elektrické energie velkého
rozsahu. Strategickými objekty jsou Základní škola L.Janáčka Hukvaldy a budova Obecního
úřadu Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyhlášení výběrového řízení na nájemce areálu na koupališti
na období od 01.012022 do 31.12.2024 s opcí, podmínky: provozování pohostinských služeb,
celoroční provoz.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/26 Rada obce Hukvaldy ukládá zveřejnit záměr pronájmu areálu na koupališti na úřední desce
Obecního úřadu Hukvaldy, pozemky parc.č. 734/1, st.713, st. 736, st.711 a st. 710, vše na k.ú.
Sklenov vč. budov na těchto pozemcích.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2021, po úpravách bude na straně
příjmů 75275,2 tis. Kč, na straně výdajů 145851,7 tis. Kč,  splátka úvěru ve výši 1405,5
tis. Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/28 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí p. Z*** M***, (1963)  O*** ***, Sviadnov, do pracovního
poměru na údržbu veřejné zeleně a pořádku v obci Hukvaldy, s účinností od 01.11.2021
na dobu určitou do 31.10.2022 .

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

50R/2021/29 Rada obce Hukvaldy projednala vzniklou situaci s dovozem obědů důchodcům, kdy z důvodu
velkého množství dovážených obědů nestačí kapacita auta a doby pro rozvoz obědů, s tím, že
po provedení analýzy bude hledáno vhodné řešení.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Rada obce Hukvaldy schvaluje zapojení obce Hukvaldy do pořádání festivalu "Souznění" s finanční
spoluúčastí ve výši 30000,- Kč.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


